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Ministerstwo Zdrowia, w partnerstwie ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie,  realizuje

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej projekt "Nowoczesne zarządzanie w zakładach opieki

zdrowotnej – szkolenia z zakresu rachunku kosztów i informacji zarządczej oraz narzędzi restrukturyzacji

i konsolidacji ZOZ".

Podejmowane działania adresowane są do wszystkich zakładów opieki zdrowotnej, które w roku 2008

miały podpisane kontrakty z NFZ na kwotę co najmniej 3 000 000 zł oraz do przedstawicieli organów

założycielskich (tj. urzędów marszałkowskich, powiatów, gmin miejskich, ministerstw i uniwersytetów

medycznych).

Głównym celem projektu jest szkolenie osób zaliczających się do kadry kierowniczej zakładów opieki

zdrowotnej w zakresie możliwości wykorzystania narzędzi rachunkowości zarządczej oraz w zakresie

metodologii zbierania, przetwarzania i raportowania informacji o kosztach świadczeń zdrowotnych.

Dodatkowym celem Projektu jest upowszechnienie wiedzy na temat nowoczesnych narzędzi

restrukturyzacji ZOZ oraz modeli organizacji opieki zdrowotnej (manager care), zarówno wśród osób

reprezentujących kadrę zarządzającą ZOZ, jak również wśród przedstawicieli organów założycielskich

ZOZ.

Do tej pory zrealizowano warsztaty dotyczące wypracowania nowoczesnych i optymalnych rozwiązań w

zakresie metodologii rachunku kosztów w zakładach opieki zdrowotnej według koncepcji stworzonej

przez kadrę naukowo-dydaktyczną Szkoły Głównej Handlowej. Efektem zajęć  było opracowanie

metodologii rachunku kosztów (proces gromadzenia, przetwarzania i raportowania wewnętrznego

informacji o kosztach świadczeń zdrowotnych); wzorcowego planu kont w części dotyczącej ewidencji

kosztów; instrukcji kosztów, podręcznika z oprogramowaniem wspierającym proces szkolenia.

Do 31 marca trwa nabór na szkolenia – konferencje dla przedstawicieli ZOZ oraz przedstawicieli

organów założycielskich.  Celem  zajęć będzie prezentacja metodologii rachunku kosztów, wypracowanej

w fazie warsztatowej Projektu  oraz upowszechnienie wiedzy na temat restrukturyzacji ZOZ oraz

nowoczesnych modeli organizacji opieki zdrowotnej, zapewniającej większy stopień koordynacji i

kompleksowości opieki nad pacjentem. Szkolenia-konferencje organizowane będą na terenie całej Polski

w stolicach województw. Rozpoczną się na początku II kwartału 2011 r. i będą organizowane

sukcesywnie do 2013.

Trwają także zapisy na Szkolenia liderów, w których weźmie udział 150 przedstawicieli  zakładów opieki

zdrowotnej. Celem szkolenia liderów będzie upowszechnienie wiedzy wśród osób zajmujących

stanowiska kierownicze na temat wypracowanej koncepcji rachunku kosztów, w tym w szczególności

dotyczącej prawidłowej kalkulacji kosztów usług medycznych, skutecznej identyfikacji przyczyn braku

rentowności konkretnych pacjentów lub jednorodnych grup pacjentów oraz możliwości przeprowadzenia

rzetelnej ekonomicznej oceny inwestycji proponowanych przez organ założycielski lub właścicielski.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie internetowej www.nzzoz.mz.gov.pl
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